Porcentaje de profesores de tiempo completo en licenciatura 60%

Fuente: Anuario estadístico BUAP 2002.

En lo que respecta al presupuesto institucional, las necesidades financieras 
obligaron a realizar una reorientación de recursos, el presupuesto aprobado 
por el Consejo Universitario ascendió a 1.726.719.248,2 (mil setecientos 
veintiséis millones setecientos diecinueve mil doscientos cuarenta y ocho 
pesos y dos centavos) distribuidos en cuatro programas:

Programa %

Fortalecimiento de los recursos humanos 65

Fortalecimiento al apoyo académico y administrativo 10

Fortalecimiento de la infraestructura 15

Apoyo al desarrollo institucional 10